ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета

Дата проведения:13.09.2020
Время проведения: 12.00 ч.
Форма проведения: онлайн (на платформе ZOOM)
Повестка дня.
1.  Выборы председателя и нового состава ПС на 2021-2022 уч.г.
2. Утверждение плана работы ПС на 2021-2022 уч.г.

            По первому вопросу слушали Скворчевскую Елену Арнольдовну.  Она сказала, что здесь собрались представители от каждого класса. Из этой группы родителей надо выбрать по одному представителю от паралелли в Попечительский совет. Она ознакомила родителей с полномочиями Попечительского совета.
Абдрахманова Надежда Рамазановна выдвинула свою кандидатуру быть членом Попечительского совета, Кригер Маргарита Александровна, Ергазинова  Анар Сериккалиевна, Дюсембаева Даурия Тураровна, Макумова Ботагоз Аминовна, Борамбаева Айнагуль Каиркалиевна согласились стать членами Попечительского совета. Баймурзинова Татыгуль Жанатовна выдвинула на роль председателя Попечительского совета Касенову Райса Кумархановну. Все единогласно подтвердили.

По второму вопросу слушали Сарсембаеву Салтанат Закарьяновну директор общественного фонда «Камкор».
Она предложила назначит секретарём попечительского совета Базылбаеву И.Е.

Решение:
1. Принять предложение Баймурзиновой Татыгуль Жанатовны  и назначить председателем Попечительского совета Касенову Райса Кумархановну.
2. Утвердить состав ПС на 2021-2022 учебный год.
3.Назначить секретарём ПС Базылбаеву И.Е